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FYLKESRÅDENS INNSTILLING:
 

Finnmark fylkeskommune avslår søknaden fra Universitetet i Tromsø om tilskudd til prosjektet 

Kolarctic ENPI-prosjekt "Arbeidslivs basert modell for grenseregional PhD-utdanning. 
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Roger Hansen 

fylkesråd 
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BAKGRUNN 
Søker: Universitetet i Tromsø 

Søknaden gjelder: Kolarctic ENPI-prosjekt: “Arbeidslivsbasert modell for grenseregional 

PhD-utdanning 2010-2012” 

Søknadssum: Kr. 1.547.523,- 

 

Prosjektets formål er å utvikle en doktorgradsutdanning i Nordkalotten og i Nordvest Russland. 

Det er et samarbeidsprosjekt mellom universiteter og høgskoler i regionene Troms, Finnmark 

Lapland, Arkhangelsk, Murmansk og Norrbotn. Tiltaket er et Kolarctic ENPI-prosjekt
1
.  

 

Denne saken gjelder finansiering av den norske andelen i Kolarctic ENPI-prosjektet. Prosjektet 

skal gå over tre år. 

 

                                                 
1
 Kolarctic ENPI CBC (European Neighbourhood Program Instrument – Cross Border Cooperation) er et EU-program 

som skal stimulere til samarbeid og regional utvikling mellom landene Norge, Sverige, Finland og Russland.  
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BESKRIVELSE 
I dag er doktorgradsstudiene inne i en endringsprosess som gjenspeiler behovene for å tilpasse 

høyere utdanning til arbeidsmarkedets behov, både innen offentlig og privat sektor. Flere forhold, 

som teknologisk utvikling og endringer i politiske målsetninger i Europa, stiller nye krav til 

doktorandenes kompetanse. Prosjektets formål er å utvikle og etablere en grensekryssende, 

arbeidslivsbasert post-doktor utdanning i Nordkalotten og Nordvest Russland. Man ønsker å 

samordne høyere utdanning med offentlig og privat sektor for å kunne bidra til økt 

konkurransedyktighet og produktivitet i hele regionen. Den overordnede målsetning er å bidra til 

økonomisk og sosial utvikling i Barentsregionen. 

 

Målgruppen for prosjektet er professorer, forskere og utdanningspersonell innen høyere utdanning, 

privat næringsliv, offentlige organisasjoner og utdanningsdepartement i samtlige regioner og land. 

 

Prosjektet er bygget opp omkring etableringen av et nettverk, som inkluderer de involverte 

undervisningsinstitusjoner og offentlig og privat sektor. Prosjektet skal definere 

forskningsbehovene – og forventningene - innen prosjektets nettverk. Nettverket skal lage en plan 

for samarbeid med tanke på å utvikle en PhD-utdanning med felles plattform i alle regionene. 

Denne felles, arbeidslivsbaserte modellen for PhD skal så markedsføres intensivt innenfor 

prosjektets rammer. Prosjektet gjennomføres ved hjelp av i alt 75 aktiviteter som er fordelt 

mellom de forskjellige institusjonene i prosjektet. Aktivitet 75 er selve aksjonsplanen. 

 

”The Barents Specialist project” som representerer de høyere utdanningene i regionene, har 

anbefalt at det etableres arbeidslivsbaserte utdanninger. Behovet for å integrere høyere utdanning 

med offentlig og privat sektor ble understreket under ”Murmansk International Economic Forum” 

i oktober 2009. Prosjektet har mottatt forberedende finansiering fra det finske 

utenriksdepartementet, noe som må tolkes som et tegn på at det vurderes som relevant.  

 

 

Budsjett og finansiering (alle beløp gjelder for tre år). 

Utgifter 

Administrative kostnader      2.726.728,00 € 

Ekstern service          153.455,00 € 

Administrative indirekte kostnader         201.612,81 € 

Uforutsette kostnader          144.009,15 € 

Total         3.225.804,96 € 

Finansieringsplan 

EU-finansiering       1.169.858,48 € 

Russisk nasjonal medfinansiering        252.134,40 € 

Finsk nasjonal medfinansiering        514.964,80 € 

Svensk nasjonal medfinansiering        402.759,28 € 

Total norsk medfinansiering         886.088,00 € 

Totale kostnader i prosjektet      3.225.804,96 € 

 

VURDERING 
Fylkesrådmannen mener at prosjektet virker spennende og nyskapende og må kunne ansees som 

relevant, både for Barentsregionen som helhet og for Finnmark fylke. Prosjektet ville trolig vært et 

viktig virkemiddel for at også vår regions næringsliv skal kunne være konkurransedyktig på sikt. 

Det er imidlertid ikke åpenbart at det er et regionalt anliggende å medfinansiere grensekryssende 

høyere utdanninger i en størrelsesorden som dette. Utdanning av høyere grad, særlig PhD-
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utdanning, bør være et statlig ansvar. Dette er heller ikke et prioritert område i det regionale 

utviklingsprogrammet (RUP).  
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KONKLUSJON 
På bakgrunn av ovenstående vurderinger konkluderer fylkesrådmannen slik: 

 

”Finnmark fylkeskommune avslår søknaden fra Universitetet i Tromsø om tilskudd til 

prosjektet Kolarctic ENPI-prosjekt "Arbeidslivs basert modell for grenseregional PhD-

utdanning". 

 

 

 

 

 

Vadsø, 6. mai 2010 

 

 

 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmann 

Målfrid Baik 

 


